EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM.o04 CUYO OBJETO SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS (MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

REQUISITOS >
o g Iy w 2 5
| g é g ' w 2(: ] g w
< o8 o« 7 w - ou o
> . < w 4 W
3§ | =3 - 9%y | Eg ) : | 883 | ¢ 53 2
2w o =) Zad 5z 3= g = S < I°) g o
oo z 35 &z 389 =] 45 5 258 W= £4a =} a2
z B < - E % w g w3 S gaag Z 0 E g <
< g hE IS = as U< N 2rg wy 2z < [
z - = ] ] 0235 oy =
8§ | z¥ 9 £89% |y EE g .3 | 88 £ 3 = 2
s o <] Jgag [ie] 28 Z Sog « 9\ & I &
w oo b Yunao E e < 8 < 2ok g o G0 a
5 g wi W o4 Lo Ze E - t3a = 3 o
2 & Ve £ < ] < Exs Z e &
= zo o o] u 30 =
U G 5 vzy Y
PROPONENTE < £z ¥
v =
FOLIO FOLIOS FOLIO FQLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA INADMISIBLE
1 3A7 25 15.A24 28Y30 26 Y27 29 2 8A14 35A58 | NATURAL Y JURIDICA ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (MONICA PATRICIA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MORENO RODRIGUEZ) EXPEDIA EL DIA (22-01-2020) Y DE LA EMPRESA DE REVISORIA
CUMPLE FISCAL (PROCOA S.AS) EXPEDIDA DL DIA (15-01-2020) TIENEN FECHA DE EXPEDICION
+ BIOTRONITECH . POSTERIOR A LA CERTIFICACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
.DECOLOMBIA PARAFISCALES APORTADAS, DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGO DE CONDICIONES
SAS NUMERAL 2.2.5. NOTA 2.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA,
FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FoLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
2 ME[[))I:OX 3 SAN 19A23 15,16,18 B Y27 24Y25 28 4 12A14 41A104
LT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECHAZADA SE RECHAZA DE PLANO TENIENDO EN CUENTA LA LEY 1882 DEL 15 DE ENERO DE 2018 RECHAZADA
ARTICULO No. 5 PARAGRAFO:3 “LA NO ENTREGA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD JUNTO
3. KAMEX CON LA PROPUESTA NO SERA SUBSANABLE Y SERA CAUSAL DE RECHAZO DE LA MISMA”
INTERNACIONAL Y DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGOS DE CONDICIONES ART. 2.2.4 * LA NO ENTREGA DE
S.AS. LA GARANTIA DE SERIEDAD JUNTO CON LA PROPUESTA NO SERA SANEABLE Y SERA
CAUSAL DE RECHAZO DE LA MISMA”
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS EL OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE INADMISIBLE
ABBOTT 1 5A43 61A68 53,54,57,60 124 Y126 120Y122 128 3 45A51 69A119 | CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (ERNST & YOUNG AUDIT 5.A.S) PLIEGO DE
LA;ORATORIES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
CUMPLE
DEC;);OSMBIA RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
e MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE INADMISIBLE
5 7AR2 19A23 16,1718 41Y 42 39Y 40 43 6 13A15 24A38 | SEGURIDAD SOCIALY PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MISMOS REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL
CUMPLE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATOR!A, PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
‘F’é‘;"”““x’m EL.  OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE
ENTIDAD CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (KPMG S.A.S) PLIEGO DE CONDICIONES
5. FRESENIUS Zﬁ’f;om.m NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
KABI COLOMBIA DCONEL
S.AS. ':‘E;gg‘::" RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
IDEBIDO ANO MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
1A
CRTIFICACION
DLLA
PERSONA
JURIDICANO
SEAPORTO
CON DIGITO
DE
VERIFICACION




DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE

AN

AN

FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS INADMISIBLE
1 3A5 13A15 ” 2 23 2 6AMN 16 A20 | SEGURIDAD SOCIALY PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MISMOS REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL
CUMPLE CUMPLE CIERRE DE LA PRESENTE INVITACION. PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
6‘ VERIFICADO POR VERIFICADO
LAENTIDAD POR LA
REPRESENTACIO *(oF ENTIDAD RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
NESY CONFORMIDAD *0E MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
CON £t DECRETO CONFORMIDA
DISTRIBUCIONES LEY o019 DE 2092 BCONEL
HOSPITALARIAS 2‘_”0‘““"’ A Q‘E; g“;‘o‘g‘;}z“ LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO CUMPLE, CON EL PORCENTAJE ESTABLECIDO]
- REDIHOS S.AS APORTARON JDEBIDO DEL VALOR DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2.4 DE LA CONVOCATORIA, ES DECIR
o. :Sgn[r? $33.227.225.00
CERTIFICACIO
zfi?ég;'\ RECUERDE QUE LOS ERRORES CO!\JTENID'OS EN ESTA GARANTIA SON SUBS/_\NABLES,
JYRIDICA SIEMPRE Y CUANDO, LA GARANTIA ESTE VIGENTE DESDE LA PRESENTACION DE LA
OFERTA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE INADMISIBLE
6 8AN 17A18 16 25Y 26 23Y24 27 7 12A15 19.A22 SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APORTES REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL
CUMPLE CUMPLE CIERRE DE LA PRESENTE INVITACION. PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
VERIRCADO
taniors EL RUP APORTADO SE ENCUENTRA VENCIDO DEBIDO A QUE SE EXPIDIG EL DIA 16 DE
Zg:mmno/\ SEPTIEMBRE DEL 2019, NO SE ENCUENTRA EXPEDID'O DE CONFORMIDAD CON LO
7. CYV MEDICAL peonL SOLICITADO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES ARTICULO 2.2,7 DE CONFORMIDAD
GROUP S.AS. ong DF 2072 CON EL PLIEGO DE CONDICIONES.
JDEBIDC A
QUELA
CRTIFICACION
OELA RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
j’\‘)”‘(fgl:‘:w MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
SEAPORTO
M CON DIGITO
DE
VERIFICACION
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
8. BIOPLAST S.A. 1 3A8 2 14 ,15,17, 61Y 62 59Y 60 63 2 9A13 23A57
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA REVISORA FISCAL (MARIA ALEXANDRA SALAZAR NARANJO) NO HA CUMPLIDO INADMISIBLE
9. PRODUCTOS 4 6A1 24 17,122,323 60Y 61 58Y59 62 5 12A16 18A57 | CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE
HOSPITALARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuﬂl‘}lﬁﬁ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONTADORES. PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
A~ PRO-H S.A. RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
10. CORAL FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
MEDICA LTDA 3 33A36 45A47 44,86 87 60Y61 58Y59 62 32 37A43 48A57
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. TECNICA FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
ELECTROMEDICA 4 6A13 39 25,35Y36 43Y 44 41Y 42 45 5 14 A23 81A 105
S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12. WORLD FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA REVISORA’ FISCAL (NEHIDI CAROLINA RINCON MOGONON) NO HA CUMPLIDO CON INADMISIBLE
MEDICAL 2 4A15 30A33 24,25,26,28 50Y 51 48Y 49 52 3 16 A23 34A47 | LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORE.
SOCIEDAD POR CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y29 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL. 2.2.5.
NO
Sll\ﬁ!\sﬁgy:;AS CUMPLE RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
13. MEDIREX 5 7A13 18A23 16,103 51Y52 49Y 50 55 6 14A15 24 A48
S.AS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE 104,105 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
14. MINERVA 9 18 43A 46 31,37,38Y 69Y 71 65Y67 73 1 19 47A63
MEDICALS.AS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
15. MEDICAL FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE =
CARE WELL 6 10A17 40 32,36 Y38 64Y 66 60Y 62 68 8 1BAN 44 A58
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE "CUMPLE CUMPLE CUMPLE 'CUMPLE -

& NN



PHTUS

FOLIO FOLIOS Fouo FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
16, ICU MEDICAL o
LTDA N 3A15 30A35 25A29 55Y56 53Y54 57 2 1BA24 36A52
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOuO FoLoS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD INADMISIBLE
3 5A12 17 Y18 20,22,25 40Y 41 39Y38 42 4 13A15 27A37 SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS MISMOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA
CUMPLE PRESENTE CONVOCATORIA PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. YA QUE
SOLAMENTE ESTA CERTIFICANDO CUMPLIMIENTO DE ENERO DE 2020. DEBE TENEREN
CUENTA LOS PLAZOS QUE FIJA LA LEY SEGUN EL DIGITO DE VERIFICACION PARA ESTA
CERTIFICACION. R
EL  OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (AUREN CONSULTORES S.AS.) PLIEGO DE
17, ALFA CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
TRADING S.A.S,
LA REVISORA FISCAL (ADRIANA LIZETH MORENO BARBOSA) NO HA CUMPLIDO CON
LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
18. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOUI0 FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
DISTRIBUIDORA 5 nA27 41A63 3335Y37 379Y 381 375Y 377 383 9 29Y31 65A373
COLOMBIANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE
MEDICAMENTOS
~DISCCLMEDICA
S.AS.
FOLIO FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS SE REQUIERE ADJUNTAR LCS ESTATUTOS DE LA EMPRESA PARA VERIFICAR QUE EL INADMISIBLE
1 15A18 30 28,74,78 42Y43 39 Y40 45 13 20A26 32A37 REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE RESTICCIONES PARA CONTRATAR DE
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONFORMIDAD CON LA CAMARA DE COMERCIO FACULTADES DEL REPRESENTANTE
19, INVERSIONES CUMPLE LEGAL FOLIO 17.
DRILLTEXS.AS.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOUO FOLIOS FOLIOS - LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES APORTADA DE LA INADMISIBLE
1 5A13 29 A34 21,23,25:27 101Y103 97Yg59 105 3 15A19 85A96 PERSONA NATURAL Y JURIDICA ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (ANDRES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MAURICIO LONDONO CADENA) EXPEDIA EL DIA (29-01-2020) Y DE LA EMPRESA DE
CUMPLE REVISORIA FISCAL (ERNST Y YOUNG AUDIT S.AS.) EXPEDIDA DEL DIA (11-01-2020)
TIENEN FECHA DE EXPEDICION POSTERIOR A LA CERTIFICACIONES DE SEGURIDAD
20, BECTON SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES EXPEDIDA EL DIA (8-01/2020), LO ANTERIOR DE
DICKINSON DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2.
COLOMBIA LTDA
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS SE REQUIERE ADJUNTAR LOS ESTATUTOS Y/O ACTA DE JUNTA DE SOCIOS DE LA INADMISIBLE
2 3410 5A29 0A24 56Y57 54 Y55 58 4 12A19 30A53 EMPRESA PARA VERIFICAR QUE EL REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE RESTICCIONES
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARA CONTRATAR DE CONFORMIDAD CON LA CAMARA DE COMERCIO FACULTADES
CUMPLE DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 8
21. MEDINISTROS
S.AS. RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES At
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
22. PROTEX FoLo FOLIOS FoOLiO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIo FOLIOS FOLIOS UNA VEZ VERIFICADO EL CERTIFICADC DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA ADMISIBLE
SAS 4 6A8 37A39 12,33,35 Y 42Y.48 45Y 46 49 5 9A N q0A44 GENERAL DELA NACION, LA RAZON SOCIAL DE LA FIRMA APARECE COMO S.AY NO
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE 36 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMO SE PUEDE EVIDENCIAR EN LA CAMARA DE COMERCIO PROTEX SAS. POR LO




3
ANTERIOR SE LE SOLICITA A LA FIRMA ACLARAR EL TiPO DE SOCIEDAD.

CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIOS EQLIOS FOLIOS FOLIOS FoLio FOULIO FOLIO FoLIO DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD | INADMISIBLE
] 1nAL7 25AL33 2,242Y n3vyYug mymnz 15 10 18A20 34 A0 SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS MISMOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 244 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEiS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA
NO PRESENTE CONVOCATORIA PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5
CUMPLE
23. NO APORTA LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA
HOSPIMEDICS PERSONA JURIDICA ENCARGADA DE LA EMPRES DE LA REVISORIA FISCAL (L & Q
SA REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS SAS). LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD
CON LOS PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOUO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA INADMISIBLE
10 14A22 30A34 28,174,475 10 Y 109 106 Y 107 n 12 24 A28 36A104 | ENCARGADADE LA REVISOR{A FISCAL (SERVICIOS DE AUDITCRIA Y CONSULTORIA DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y176 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NEGOCIOS S.AS.) TIENE FECHA DE EXPEDICION (06-02-2020) FECHA POSTERIOR A LA
NO CERTIFICACION DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL LA CUAL SE EXPIDE DE FECHA (05-02-
CUMPLE 2020) POR LO CUAL SE REQUIERE SU CORRECCION.
cgtgagf:g‘; RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
i o MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FoL10S FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLOS | EL REVISOR FISCAL (HERNANDO DE JESUS RODRIGUEZ ANDRADE) NO HA CUMPLIDO | INADMISIBLE
1 3A7 1Ay 10,47,48 20 19 21 2 8Yg 5 A8 CON LA OBLICACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONTADORE. PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
CUMPLE | arcooror | winrcaoo
&?m N EXTIOAD NO APORTA LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA
2 CONTORMIDAD, o PERSONA JURIDICA ENCARGADA DE LA EMPRES DE LA REVISORIA FISCAL (HRA
5. Gl CONLLOECRLTO CONFORMIDA
DISMECOL S.AS, LEY 019 DE 2012 DLONEL ADVISORS CPG SAS). LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGO DE
J08i00A QUE DECRETOLEY CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2.
NOSE APORTO 13 0L30n
CLRTHICACION YEBIEO A
DE LA PERSONA QUL KO SE
JURIDCA APORIO
CERTHICACIO RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
PERSONA MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
JRIDICA
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA NATURAL INADMISIBLE
2 4A2 27 23,24,25Y 40Y 41 38Y39 42 3 1A 18A37 ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (MARTHA LUCIA GOMEZ GONZALES.) TIENE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FECHA DE EXPEDICION (60-02:2020) FECHA POSTERIOR A LA CERTIFICACION DE
NO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL LA CUAL SE EXPIDE DE FECHA (27-012020) POR LO CUAL
6. ARROW CUMBLE SE REQUIERE SU CORRECCION,
MEDICALS.AS.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIO EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS SE REQUIERE ADJUNTAR LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA PARA VERIFICAR QUE EL INADMISIBLE
1 3A8 25 20,89Y.90 54Y55 52Y353 56 2 9A19 26 A5t REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE RESTICCIONES PARA CONTRATAR DE CONFORMIDAD
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON LA CAMARA DE COMERCIO FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 7
CUMPLE CUMPLE
:é:"’“m LA CERTIFICACION DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES DEBE SER
27. INDUSTRIAS ENTIDAD EXPEDIDA POR (JAVIER GARCIA LLAMAS) REVISOR FISCAL DE CONFORMIDAD CON EL
CARDIOMED ;‘eﬁfronmn CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL
SAS. t :f;;;‘z‘:“}" RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
WLBIDO A MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
CRIIFACION
oEA
PERSONA

JURIDICA NO
SLAPORTO




CON DIGITO

VERIFICACION

FOLIO EOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS EL PODER OTORGADO POR GABRIEL GARCIA SOTELO A MARISOL PINTO NO LA INADMISIBLE
1Y2 3,6A9 15 a18 13 29,30,31 27,28,29 32Y33 5 Y1 19A25 FACULTA PARA PARTICIPAR EN ESTE PROCESO (EL PODER LA FACULTA PARA LICITAR
CUMPLE NO CUMPLE No CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EN PROCESOS DEL ANO 2019)
CUMPLE CUMPLE
EL CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDAD SUSCRITO POR MARISOL
PINTO NO TIENE VALIDES POR CUANTO EL PODER NO SE LO OTORGCA
DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS APORTES
28. SUMECAR DC REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA
S.AS, PRESENTE CONVOCATORIA DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO DE CONDICIONES
NUMERAL 2.2.5.
EL RUP APORTADO-SE ENCUENTRA VENCIDO DEBIDO A QUE SE EXPIDIO EL DiA 26 DE
JUNIO DE 2019, DE CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS DE
CONDICIONES ARTICULO 2.2.7 DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO DE PETICIONES
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA,
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
2 4A9 23 17,19,20 Y 146 Y 147 144 Y 145 148 3 10 A6 25A 143
29. LM CUMPLE CUMPLE CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INSTRUMENTS CUMPLE
S.A.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS SE REQUIERE ADJUNTAR LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA PARA VERIFICAR QUE EL INADMISIBLE
30. COMPARIA 1Y2 SAN 26 A30 20,22,23,24 69,70,71 66,67,67 72Y 74 3Y4 12A19 31A65 REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE RESTICCIONES PARA CONTRATAR DE CONFOMIDAD
DE CUMPLE NO CUMPLE Y25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON LA CAMARA DE COMERCIO FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 9
REPRESENTACIO CUMPLE CUMPLE
NES MEDICAS RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
CTP S.A. MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA,
31. JOHNSON & FOLIO FOUIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
JOHNSON DE 15 23A35 77 59,65,69,73| 149 Y151 143Y 145 155 19 39A48Y51|  87A140
COLOMBIAS.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
32. MEDTRONIC 6 g9A1R2 137 18,19,20,21, 60Y 61 58Y59 62 7 13A15 3tA57
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,23,25,28 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIAS.A. V30
CUMPLE
. FoLio FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FoLlos FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
INTERSURGICAL 1 3A8 20A23 12A18 36Y37 34Y35 38 2 9Yio 24A33
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
34. RAFAEL FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FoLios FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
ANTONIO 8 10A13 29A32 19,27Y28 104 Y 105 102Y 103 107 9 14 A8 34 A101
SALAMANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOUIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
35. ARPA
MEDICAL SAS. 4 6A N 17 A20 15 30Y3 28Y29 32 5 12A14 21A27
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
36, SMITH & 2 4ANM 14 A22 13,44,45 Y 41Y 42 39Y40 43 3 2 23A38
NEPHEW S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 46 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
RECHAZADA SE RECHAZA DE PLANO TENIENDO EN CUENTA LA LEY 1882 DEL 15 DE ENERO DE 2018 RECHAZADA
ARTICULO:5 PARAGRAFO:3 PARRAFO( LA NO ENTREGA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD
37. ANDREC JUNTO CON LA PROPUESTA NO SERA SUBSANABLE Y SERA CAUSAL DE RECHAZO DE
SURGICAL S.A. LA MISMA ) Y DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGOS DE CONDICIONES AR. 2.2.4 “ LA

NO ENTREGA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD JUNTO CON LA PROPUESTA NO SERA
SANEABLE Y SERA CAUSAL DE RECHAZO DE LA MISMA”

A U N N A

\




22
FOLIO FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA NATURAL | INADMISIBLE
3 7A2 59 36,48,49.Y. 48Y 49 86Y87 92 5 20.A.34 52AL84 | ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (MARIA HELENA ZULUAGA VALENCIA) TIENE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | FECHA DE EXPEDICION (04-02-2020) FECHA POSTERIOR A LA CERTIFICACION DE
NO CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL LA CUAL SE EXPIDE DE FECHA (27-01-2020) POR LO CUAL
CUMPLE SE REQUIERE SU CORRECCION.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
38, RP MEDICAS LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO CUMPLE CON LA VIGENCIA REQUERIDA, DE
SA. CONFORMIDAD CON EL ART. 2.2.4 (...} MANTENER VIGENTES TODAS LAS CONDICIONES
ORIGINALES DURANTE MINIMO NOVENTA DIAS CALENDARIO CONTADOS A.PARTIR.DE LA
FECHA_DEL_CIERRE.DE_LA_CONVOCATORIA” EL CUAL FUE EL 6 DE FEBRERO DE 2020.
EVIDENCIANDO QUE LA COBERTURA VA DESDE EL 5 DE FEBRERO DE 2020 HASTAELS
DE MAYO DE 2020, SIENDO EL CORRECTO HASTA EL 6 DE MAYO DE 2020.
RECUERDE QUE LOS ERRORES CONTENIDOS EN ESTA GARANTIA SON SUBSANABLES,
SIEMPRE Y CUANDO, LA GARANTIA ESTE VIGENTE DESDE LA PRESENTACION DE LA
OFERTA.
39, FRIDEN DE FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
COLOMBIA 4 6AN 26 23,91, 93 41Y 42 39Y40 43 S 13A22 27A38
HOSPITALARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA
FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
5 7A14 25 22,65 66 28Y29 26Y27 30 6 15A21 68 A -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
40. SURGICON &
CIAS.AS.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS INADMISIBLE
6 8A10 20A23 18,19 34Y35 32Y33 36 7 13A17 24A DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 30 SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS MISMOS
CUMPLE CUMPLE | REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA
PRESENTE CONVOCATORIA PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. DEBE TENER EN
CUENTA LOS PLAZOS QUE FIJA LA LEY SEGUN EL DIGITO DE VERIFICACION PARA ESTA
. CERTIFICACION.
INNOVACIONES L .
MEDICAS S.AS. EL REVISOR FISCAL (JUAN SEBASTIAN RiOS MENDEZ) NO HA CUMPLIDO CON LA
OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES.
PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
EL REVISOR FISCAL NO APORTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
42. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
TECNOLOGIAS 3 5A15 25A28 21,2224 54 Y55 52Y53 56 4 16 A20 29A51
MEDICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA -~ TM
COLOMBIAS.A.S.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS El. OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE | INADMISIBLE
9 14 A 20 48 A52 41,.44Y.45 98 Y99 95Y 96 101 n 2A39 54A93 | CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (A & A CONSULTORES LTDA.) PLIEGO DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
43. CUMPLE vemscano |
HOSPITECNICA INTIDAD RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
S.AS. OF o MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
DCONEL
DECRETOLEY
019 DE 2012
JOEBIDO A




QUELA
CRTIFICACION
DELA
PERSONA
JURIDICANO
SEAPORTO
CON DIGITO
VERIFICACION
FOLIO FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS | EL OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE | INADMISIBLE
2v3 6AM 42 4,133,134 57,5859 54,55,56 | 6062 4Y5 2A40 43A53 | CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (ERNST & YOUNG) PLIEGO DE CONDICIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NUMERAL2.2.5.NOTA2
CUMPLE
vecaoo RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
ENTIDAD MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
*{DE
CONFORMIDA
44. ST JUDE DCONEL
MEDICAL DECRETOLEY
015 DE 2012
COLOMBIALTDA DEBIDO A
QUE LA
CRTIFICACION
DELA
PERSONA
JURIDICANO
SEAPORTO
CON DIGITO
VERIFICACION
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS | NINGUNA ADMISIBLE
5 7A15 24 A28 23,67Y68 49 Y50 47Y48 51 6 16A22 29A 46
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cUMPLE | cumpte | cumpLE | cuMPLE
VERIFICADO POR VERIFICADO
LA ENTIDAD POR LA
*(DE ENTIDAD
CONFORMIDAD ’(DE
CON £L DECRETO CONFORMIDA
LEY o019 DE 2012 DCONEL
JDEBIDO AQUE DECRETOLEY
LA CRTIFICACION 019 DE 2012
45 AVG DE’:‘?)FCE\Q»S‘ONA 2}0[53{)/\
- JURIDI ND U
PHARMAS.AS, SEAPORTO CRIIFICACION
CON DIGITO DE DELA
VERIFICACION PERSONA
JURIDICANOD
SEAPORTO
CON DIGITO
VERIFICACION
FOLIO FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS | DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE APORTES DE | INADMISIBLE
1 3A8 19 18, 60Y 61 2V23 20Y21 24 2 9AT7 48A57 | SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | cUMPLE | cumple | CUMPLE | CUMPLE | MISMOS REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE
46. CUMPLE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. DEBE
EMERGENCIAS TENER EN CUENTA LOS PLAZOS QUE FIJA LA LEY SEGUN EL DIGITO DE VERIFICACION
CLINICAS - PARA ESTA CERTIFICACION.
EMERCLINICAS
S.AS. RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIOS | LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA NATURAL | INADMISIBLE
3 5A16 33 24482831y 182183 180 Y 181 184 4 AR 34A179 | ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (YENNY POLA MORENO GAHONA )
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 32 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | EXPEDIA EL DIA (27-01-2020) NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR
NO DATOS Y EL DE LA EMPRESA DE REVISORIA FISCAL (PWC CONTADORES Y
CUMPLE veRIficano AUDIUTORES LTDA) EXPEDIDA EL DIA (05-02-2020) TIENE FECHA DE EXPEDICION
47. B BRAUN ENTIDAD POSTERIOR A LA CERTIFICACION DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES
MEDICAL S.A. SO o LA CUAL FUE (08-01-2020), LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LOS PLIEGO DE
DCONEL CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2.
DECRETOLEY
bt
ORBIDOA RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
Que L MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

CATIFICACION
DELA

§



PERSONA
JURIDICANO
SE APORTO
CON DICITO
VERIFSCACION
48 FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
LABORATORIOS 3 7A14 37 26,33,34 Y 78Y79 75Y76 81 5 16A24 39A73
BAXTER SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLE
FOLIO FOLIOS foLIO EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PACO DE APORTES DE SEGURIDAD | INADMISIBLE
YN 15A22 42 40,26,206 102,103.104 98.99.100 106 Y 17 13 24A 36 44Y96 SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE CERTIFIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LOS APORTES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y207 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6) MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA
NO PRESENTE INVITACION. PLIECO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
CUMPLE
49. EQUITRONIC SE REQUIERE ADJUNTAR LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA PARA VERIFICAR QUE Elf
S.AS. REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE RESTICCIONES PARA CONTRATAR DE CONFORMIDAD,
CON LA CAMARA DE COMERCIO FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 19.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA,
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL TIENE FECHA DE | INADMISIBLE
5 8A18 28A 3 22,24,25.Y 53Y54 50Y 51 56 6 20 33A48 | EXPEDICION 05-12-2019, DEBE ACLARAR CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO DE PAGO DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES, DONDE  CERTIFIQUE EL
NO CUMPLIMIENTO DE LOS APORTES REALIZADOS DURANTE LOS ULTIMOS SEIS (6)
CUMPLE MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA PRESENTE INVITACION. PLIEGO DE
CONDICIONES NUMERAL 2.2.5
50. KCl DE IGUAL FORMA LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES TANTO DE LA REVISORIA
COLOMBIA S.AS. JURIDICA (TOWER CONSULTING WORLDWIDE S.AS) SE ENCUENTRA DE FECHA 20 DE
ENERO DE 2020 Y DE LA REVISORA FISCAL (ANGELA YAZMIN LEON LEON) DE FECHA 4
DE FEBRERO DE 2020. POR LO CUAL NO CUMPLE CON EL CRITERIO SOLICITADO EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
51. UCIPHARMA 1 3Ag9 19A23 18,181,182 Y| 77Y78 75Y76 79 2 1MA17 24A74
S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 183 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NO APORTA CERTIFICACION DE JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NI DE LA PERSONA | INADMISIBLE
6 8A16 26A3 23 18y 19 16y 17 120 7 17A22 32A115 | NATURAL REVISOR FISCAL (MARIO MILTON MAYOR CASTRO) Ni DE LA PERSONA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | JURIDICA (ALFREDO LOPEZ & CIA LTDA)
,C,UMELE VERIFICADO
FORIATRIIOND
o> NO SE APORTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL
Conta vini T
52. COBO '*l“'“.ﬁ"éa,a RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MEDICALS.AS. St rinsons MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
Comro0
RnACoN
53. AMAREY FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS fOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
NOVA MEDICAL 1 2A0 19 A25 18,23, 102Y103 100 Y 102 104 1A 1MA17 26 AL 99
A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 232,233 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
1 21A30 A4S 31,33,35 71Y73 75Y77 79 13 15A19 47 A69
54. SHERLEG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LABORATORIES
SAS. v
. ENTIDAD
CONFORMIDA




DCONEL
DECRETOLEY
019 DE 2002
JDEBIDO A
QUELA
CRTIFICACION
DELA
PERSONA
JURIDICANO
SE APORTO
CON DIGITO

=3
VERIFICACION

FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS EL OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE INADMISIBLE
1 3AS 17Y18 12,03,15,116 | 29Y 30 27Y28 31 2 6AN 19A26 CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (ERNST & YOUNG) PLIEGO DE CONDICIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
CUMPLE
EL REVISOR FISCAL (JUAN CARLOS ALVARADO ORTEGON) NO HA CUMPLIDO CON LA
55. CARDINAL OBLICACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORE Y
HEALTH DICHA CERTIFICACION ESTA DE FECHA 05-02-2020 EXPEDICION POSTERIOR A LA FECHA
COLOMBIA S.AS. DE CERTIFICACION DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES (22-01-2020)
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
FOLIOS FOLIO FOLIOS EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS EL REVISOR FISCAL (LUIS ORLANDO MARQUEZ PARRA) NO HA CUMPLIDO CON LA INADMISIBLE
7 gA18 31A36 27,105,106 59 58 60 8 19A206 37A57 OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORE.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5.
CUMPLE PORLAENTIDAD POR 1A
- M (DL ENTI
cg)womm/\o '(DQDAD RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
56. RODRIGUEZ CON [L DICALTO | CONTORMIDA MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
ANGEL & CIA - LEY o019 DE 2012 D CON EL
JDEBIDO A QUE DECRETO LEY
RODRIANGEL LA CRTIFICACION 019 DE z0m
S.AS DE LA PIRSONA JDEBIDO A
JURIDICA NO UE LA
SEAPORTO CRTIFICAQON
DE A
PERSONA
JURIDICANO *
SEAPORTO
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOUO FOLIOS FOLIOS EL  OFERENTE NO APORTO LOS ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE INADMISIBLE
3 7A12 21 A24 12A19 75Y76 72Y73 78 3 13A15 26 A70 CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA (L & Q REVISORES FISCALES AUDITORES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EXTERNOS S.AS) PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. NOTA 2
CUMPLE
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO CUMPLE, CON EL PORCENTAJE
ESTABLECIDO DEL VALOR DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2.4 DE tA
57. G BARCOS.A. CONVOCATORIA, ES DECIR $ 143.234.001.20
RECUERDE QUE LOS ERRORES CONTENIDOS EN ESTA GARANTIA SON SUBSANABLES,
SIEMPRE Y CUANDO, LA GARANTIA ESTE VICENTE DESDE LA PRESENTACION DE LA
OFERTA.
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
3 7A15 44 26,40,41Y 177 Y 172 168 Y 169 174 5 17A24 46 A166
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 42 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE :z’:"xmo
58. ENTIDAD
*(DE
QUIRURGICOS O oRMDA
LTDA DCONEL
DECRETOLEY
019 DE 2012
JOEBIDO A
QUELA

CRTIFICACION
DELA

q




PERSONA

JURIDICA NO
SEAPGRTO
CON DIGITO
VERIFICACION
FOLIO FOLIOS FOLIO FoLlos FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA NATURAL INADMISIBLE
5 nA1S 55A 59 39,41.Y.45 91Y 92 89Yg0 93 7 31,32,33,34] 63A85 | ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (OSCAR IVAN MARIN CORTES) TIENE FECHA DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y35 CUMPLE EXPEDICION (21-01-2020) FECHA POSTERIOR A LA CERTIFICACION DE SEGURIDAD -
CUMPLE CUMPLE SOCIAL INTEGRAL LA CUAL SE EXPIDE DE FECHA (13-01-2020) POR LO CUAL SE w’“’
59.VJ REQUIERE SU CORRECCION.
CARDIOSISTEMA
SS.AS. RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA CERTIFICACION DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA PERSONA JURIDICA INADMISIBLE
1 3A7 24A29 16.,17,18,23 88Y 89 86Y 87 90 2 8ATS 30A85 | ENCARGADA DE LA REVISORIA FISCAL (AUDITORIA Y REVISION FISCAL S.AS ) TIENE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FECHA DE EXPEDICION (14-01-2020) FECHA POSTERIOR A LA CERTIFICACION DE
60, CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL LA CUAL SE EXPIDE DE FECHA (10-01-2020) POR LO CUAL -
LABORATORIOS SE REQUIERE SU CORRECCION.
GOTHAPLAST
LTDA RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
61. BSN MEDICAL 4 15 A 20 25 21,22,23Y 35Y36 33Y34 37 5 6A14 26 A32 .
LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE w”
CUMPLE
62. POLIMEDICS FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
FARMACEUTICAL 2 4A15 19A23 18,122,124 61Y 62 59Y 60 63 3 16Y 17 24 A58 -
- POLIFARMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A
fOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
63, MEDITEC S.A. 2 6A15 22A27 20,87,89 63Y64 61Y62 65 4 17 Y18 29A59
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE .
4. FARMAPOS —
LTDA 7 gAN 17 15,58 Y59 34Y35 36Y37 38 8 12A14 18A33
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS LA REVISORA FISCAL (ALBA LUCIA BUITRGO GIRALDO) NO HA CUMPLIDO CON LA INADMISIBLE
2 4A10 2 17,19,20,21 82Y83 80Y 81 84 3 2A1S 23A 79 | OBLIGACION DE ACTUALIZAR REGISTRO EN LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORE.
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 2.2.5. /
CUMPLE CUMBLE
65.CYAS.AS. RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
66. TM MEDICAS FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE -
SAS. 3 7A23 39A51 31,35y37 | 91A93 87A89 95 5 25A29 53A85
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
6 8A1g 30 21,24 Y25 154 Y155 152 Y153 156 7 20 31AS51 /
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TuTioAD
*(DE
67' CONFORMIDA
IMCOLMEDICA DeeReToLEy
S.A. 019 DE 2092
)DEBIDO A
QUELA

CERTIFICACIO
NDDLLA
PERSONA
JURIDICA
£STAMAL

DIGITADO




FOLIO FOLIOS FOLIO Fouos FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS NO APORTO CERTIFICACION DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES INADMISIBLE
6 8A1R2 13 NO 20 19 21 7 160 A 162 25A29
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFIKADO POR VERIFICADG RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL
‘_’(‘D‘E"‘“D"D ?S?ul)ﬁu MOMENTO DE LA FECHA DE CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
CONFORMIDAD (oE
68. EQUIPAR CON ELDECRETO CONFORMIDA
LEY 019 DE 2012 DCONEL
SALUD IPSS.AS. )mu?&;%/\qﬁ‘z DECRETOLEY
LA CRTIFICACION 014 DE 2012
DE LA PERSONA DEBIDO A
JURIDICA NO QUE LA
SEAPORYO CRTIFICACION
BELA
PERSONA
JURIDICA NO
SEAPORTO

E.SE. HOSPITAL UNNERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCIGN OE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

£.55 Clm

x BT uEm

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES RECIBIDO
JEFE (E) OFICINA ASESORA JURIDICA
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

PROYECTO: KATERINE DANIELA RODRIGUEZ PRIETO L ROYECTO: S. MILENA DUARTE RCA
Profesional | en Derecho Misién PRO} NAL 3l EN DERECHO EN MISIGN
17/02/20

17/02/20




